

Договор
№ 81/2025
от 15.04.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Попов Н. С.

(подпись, фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 1138664)

в Акционерном обществе «Ленгазспецстрой»

(полное наименование работодателя)

196246, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.30 литер А, Фактический адрес: Проект по строительству № 10, Нерюнгринский район, Республика Саха (Якутия)

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7806027191

(ИНН работодателя)

781001001

(КПП работодателя)

1027804200247

(ОГРН работодателя)

42.21, 41.20, 42.22.1, 42.22.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Наталенкова Наталия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

(подпись)

Шелудько Наталья Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

(подпись)

Коржов Михаил Игоревич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

(подпись)

Ляпушев Игорь Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Ленгазспецстрой»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	55	55	1	34	8	12	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	65	65	1	41	8	15	0	0	0
из них женщин	9	9	1	7	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Проект по строительству № 10																							
10.527	Заместитель руководителя проекта по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.528	Секретарь-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проект по строительству № 10																							
Группа учета материально-технических ресурсов и входного контроля																							
10.529	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.530	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны труда и промышленной безопасности																							
10.531	Специалист по охране труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации ВЖК 10 (Чульман)																							
10.532	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.533	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.534	Водитель автомобиля 3 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.535	Водитель автомобиля 2 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.536	Водитель автомобиля 2 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.537	Водитель автомобиля 3 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.538	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.539	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.540	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.541	Водитель автомобиля 1 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.542	Водитель автомобиля 3 класса 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ряда																						
10.543	Машинист электросварочного передвижного агрегата с двигателем внутреннего сгорания 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.544	Оператор котельной 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.545	Плотник 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.546	Плотник 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.547	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.548	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.549	Заведующий полевым городком	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.550	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительно-монтажный участок № 10																							
10.551	Машинист автогрейдера 7 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.552	Машинист автогрейдера 8 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.553	Машинист станка для правки кромок 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.554	Машинист электростанции передвижной 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10.555А (10.556А; 10.557А; 10.558А; 10.559А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.560	Слесарь по ремонту электрооборудования автомобилей 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.561	Специалист по работе с навигационно-информационными системами 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.562	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.563	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.564	Механик-наладчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.565	Старший производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.566	Старший производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10.567	Мастер погрузочно-разгрузочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Геодезическая группа																							
10.568A (10.569A; 10.570A)	Геодезист 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.571	Геодезист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.572	Геодезист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.573	Геодезист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.574	Руководитель геодезической группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.575A (10.576A; 10.577A; 10.578A; 10.579A)	Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственная испытательная лаборатория																							
Группа по лабораторному контролю качества работ и материалов на объектах ППС № 10																							
10.580	Дозиметрист 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Группа по строительному контролю на объектах ППС № 10																							
10.581	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера

(должность)

(подпись)

Попов Николай Степанович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник УРП

(должность)

(подпись)

Наталенкова Наталия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025

(дата)

Начальник УОТиПБ
(должность)

(подпись)

Шелудько Наталья Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025
(дата)

Начальник УОиОТ
(должность)

(подпись)

Коржов Михаил Игоревич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025
(дата)

Председатель ППО «ЛГСС ПРОФСОЮЗ»
(должность)

(подпись)

Ляпушев Игорь Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30 ИЮН 2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Панина Людмила Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.2025
(дата)